РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023г.                   с. Южно-Александровка                                   №  5П

О внесении изменений в постановление администрации Южно-Александровского сельсовета от 26.07.2012 № 27П «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Южно-Александровского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», и на основании ст.14, ст.17 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Южно-Александровского сельсовета от 26.07.2012 № 27П «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Южно-Александровского сельсовета», дополнить пунктом 20 следующего содержания:
20. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009№ 172-ФЗ;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Южанка», подлежит размещению на официальном сайте администрации Южно-Александровского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                               С.В.Андреев